

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

ERRATA

Considerando a necessidade de correção na descrição e numeração de itens do lote 19;
Considerando a necessidade de correção dos preços unitários dos itens 1, 2 e 3, e valor total do lote nº21;
Considerando a necessidade de correção do valor global do lote 22,

Emitimos a presente, para fins de alterar o Anexo I- B e Anexo II (modelo de proposta), do edital, conforme segue:

Anexo I-B

LOTE 19												
ITEM	EDUCA	SAUDE	SADS	ESPORTE	SERV.MUNIC.	CULTURA	TRANSPORTE	QTD	UNID	DESCRIPTIVO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	200	30	12				342	UNID	CHAVE C/POTENC. VENT.PAREDE	R\$21,38	R\$7.311,96
2	10	200	30	12				252	UNID	CHAVE C/POTENC.3V 127V (RIMA)	R\$24,93	R\$6.282,36
3		200	30	12				242	UNID	PLACA COM SUPORTE PARA MODULO DE INTERRUPTOR OU "TOMADA"	R\$5,49	R\$1.328,58
								262	UNID	(MODULO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A SEM PLACA)	R\$5,04	R\$1.320,48
4	20	200	30	12				292	UNID	CONECTOR CAH 35-35	R\$10,05	R\$2.934,60
5	50	200	30	12				337	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD 16 MM	R\$7,31	R\$2.463,47
6	40	200	30	12		50	5	312	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD 25 MM	R\$7,90	R\$2.464,80
7	40	200	30	12	20		10	297	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD BIM. 35MM	R\$8,87	R\$2.634,39
8	20	200	30	12	25		10	442	UNID	RECEPTACULO LAMP FLUOR EB/MB	R\$3,08	R\$1.361,36
9	200	200	30	12				327	UNID	RELE FOTOELETRICO RTF/82 -220V	R\$25,37	R\$8.295,99
10	50	200	30	12	30		5	252	UNID	BARRAMENTO (PINO) TRIF 80A-MOD	R\$20,10	R\$5.065,20
11	10	200	30	12				287	UNID	BASE P/ RELE TLP-376 C/SUPORTE	R\$26,63	R\$7.642,81
12	10	200	30	12	30		5	257	UNID	EXT.SORT.PL 2X0,75 – 5MT	R\$20,10	R\$5.165,70
13	10	200	30	12	5			257	UNID	EXT.SORT.PL 2X0,75 – 3MT	R\$12,23	R\$3.143,11
14	10	200	30	12	5			332	UNID	FITA DUPLA FACE 12MM 1MT VERDE	R\$9,44	R\$3.134,08
15	50	200	30	12	10	20	10	892	UNID	FITA ISOLANTE 20 MTS C/ INMETRO	R\$6,32	R\$5.637,44
16	200	200	30	12	100	200	150					
PREÇO TOTAL LOTE 19											R\$66.186,33	

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES e COMPRAS

LOTE 21												
Item	EDUCA	SAUDE	SADS	ESPORTE	SERV.MUNIC.	CULTURA	TRANSPORTE	Qtd	Unid	Descritivo	Valor Unit.	Valor Total
1	5	25	50	40				120	Unid	REATOR ELETR *AFP* 1X40BIVOLT	R\$15,00	R\$1.800,00
2	5	25	50	40				120	Unid	REATOR ELETR *AFP* 2X20BIVOLT	R\$16,90	R\$2.028,00
3	5	25	50	40				120	Unid	REATOR ELETR *AFP* 2X40BIVOLT	R\$17,01	R\$2.041,20
4	30	25	50	40				145	Unid	REATOR V.METALICO 250W-AFP-EXT	R\$100,50	R\$14.572,50
5	30	25	50	150				255	Unid	REATOR V.METALICO 400W-AFP-EXT	R\$102,00	R\$26.010,00
6				60				60	Unid	REATOR VAPOR SÓDIO 1000W	R\$280,00	R\$16.800,00
7					60		2	62	Unid	Reator de sodio metalico 400w	R\$162,41	R\$10.069,42
8					30		5	35	Unid	Contator 25 amperes	R\$55,00	R\$1.925,00
9					30		5	35	Unid	Contator 40 amperes	R\$110,00	R\$3.850,00
10					30		3	33	Unid	Contator 50 amperes	R\$140,00	R\$4.620,00
11					300		400	700	Unid	Fita Hellerman 15 cm	R\$0,11	R\$77,00
12					300		400	700	Unid	Fita Hellerman 28 cm	R\$0,40	R\$280,00
13					10		5	15	Unid	Fita de alta fusão	R\$29,85	R\$447,75
PREÇO TOTAL LOTE 21												R\$84.520,87

....

LOTE 22												
ITEM	EDUCA	SAUDE	SADS	ESPORTE	SERV.MUNIC.	CULTURA	TRANSPORTE	QTD	UNID	DESCRIPTIVO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	300	100	100	30				530	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	R\$7,03	R\$3.725,90
2	300	100	100	30			5	535	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	R\$7,03	R\$3.761,05
3	5000	300	100	30	100	50	10	5590	UNID	LÂMPADA LED TUBULAR 18W	R\$17,92	R\$100.172,80
4		100	100	30	100		5	335	UNID	LÂMPADA LED BULBO E27 12W BIVOLT 6500K	R\$11,82	R\$3.959,70
5	50	100	100	30	100	250	5	635	UNID	LÂMPADA LED BULBO E27 15W BIVOLT 6500K	R\$17,49	R\$11.106,15
6		300	100	30				430	UNID	LÂMPADA LED 6W BIV. 6500K	R\$8,71	R\$3.745,30
7		300	100	30	20	20		470	UNID	LÂMPADA LED 9W BIV. 6500K	R\$10,24	R\$4.812,80
8		100	100	30	50			280	UNID	LÂMPADA LED ALTA POT. 65W BIV.	R\$119,28	R\$33.398,40
9					100		100	200	UNID	LAMPADA LED 25W	R\$46,80	R\$9.360,00
10					50		50	100	UNID	LAMPADA LED TUBULAR 9W	R\$23,52	R\$2.352,00
11				60				60	UNID	LAMPADA VAPOR METÁLICA 1000X TUBULAR	R\$246,80	R\$14.808,00
12				150				150	UNID	LAMPADA VAPOR METALICA 400W TUBULAR	R\$162,50	R\$24.375,00
13					60		2	62	UNID	LAMPADA 250W METALICA	R\$40,00	R\$2.480,00
14					260		10	270	UNID	LAMPADA MISTA 500W E 40	R\$61,00	R\$16.470,00
15					260		5	265	UNID	LAMPADA MISTA 250W E 40	R\$51,20	R\$13.568,00
16				150		10		160	UNID	PROJETOR LUX 400W	R\$75,30	R\$12.048,00

17				60		10		70	UNID	PROJETOR LUX 1000W	R\$136,80	R\$9.576,00
18						50		50	UNID	REFLETOR LED 100W	R\$163,50	R\$8.175,00
											PREÇO TOTAL LOTE 22	R\$277.894,10

Anexo II (Modelo de proposta)

LOTE 19												
ITEM	EDUCA	SAUDE	SADS	ESPORTE	SERV.MUNIC.	CULTURA	TRANSPORTE	QTD	UNID	DESCRIPTIVO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	200	30	12				342	UNID	CHAVE C/POTENC. VENT.PAREDE		
2	10	200	30	12				252	UNID	CHAVE C/POTENC.3V 127V (RIMA)		
3		200	30	12				242	UNID	PLACA COM SUPORTE PARA MODULO DE INTERRUPTOR OU "TOMADA"		
4	20	200	30	12				262	UNID	(MODULO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A SEM PLACA)		
5	50	200	30	12				292	UNID	CONECTOR CAH 35-35		
6	40	200	30	12		50	5	337	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD 16 MM		
7	40	200	30	12	20		10	312	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD 25 MM		
8	20	200	30	12	25		10	297	UNID	CONECTOR SPLIT BOLD BIM. 35MM		
9	200	200	30	12				442	UNID	RECEPTACULO LAMP FLUOR EB/MB		
10	50	200	30	12	30		5	327	UNID	RELE FOTOELETRICO RTF/82 -220V		
11	10	200	30	12				252	UNID	BARRAMENTO (PINO) TRIF 80A-MOD		
12	10	200	30	12	30		5	287	UNID	BASE P/ RELE TLP-376 C/SUPORTE		
13	10	200	30	12	5			257	UNID	EXT.SORT.PL 2X0,75 – 5MT		
14	10	200	30	12	5			257	UNID	EXT.SORT.PL 2X0,75 – 3MT		
15	50	200	30	12	10	20	10	332	UNID	FITA DUPLA FACE 12MM 1MT VERDE		
16	200	200	30	12	100	200	150	892	UNID	FITA ISOLANTE 20 MTS C/ INMETRO		
											PREÇO TOTAL LOTE 19	

Considerando que trata-se de simples correção, ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do edital.

Leme, 20 de junho de 2.019

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

ERRATA

Considerando a necessidade de correção na descrição e numeração de itens do lote 19;
Considerando a necessidade de correção dos preços unitários dos itens 1, 2 e 3, e valor total do lote nº21;
Considerando a necessidade de correção do valor global do lote 22,

Emitimos a presente, para fins de alterar o Anexo I- B e Anexo II (modelo de proposta), do edital, conforme segue:

**Ficam os interessados intimados a obterem a correção das planilhas, junto ao site www.leme.sp.gov.br
- Licitações 2019 - Pregão Presencial - nº 034/2019 - Errata**

Considerando que trata-se de simples correção, ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do edital.

Leme, 20 de junho de 2.019

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração